Technische Preisliste AB 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt.
106
Ausschreibungstext
BEMM Plawa Purline, Plan-Bad/Raumwärmer vertikal, Serie PVP, für den
Zentralheizungsbetrieb (zusätzliche Ausstattung mit Elektroheizstab)
mit planer Front, feinen Seitenlinien und seitlichen Schatten(Licht)-
fugen. Grundkörper ohne Konvektionslamellen in geschweißter Ausführung
aus horizontalen Rundrohren 35 mm und zweireihig vertikal angeordneten

Links UP-Dose LED
Rechts UP-Dose Heizstab
Empfohlen für Plawa sowie
Collectionen Cinier und
IRSAP mit verdeckten An-
schlüssen (max. Kopfmaß
42 mm).
Technische Preisliste AB 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
109
Plawa Purline
Produktprogramm, Wärmeleistungen, Preise
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 5) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF EV GZE
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1200 4) 495 PVP120049 3MB 760 617 544 402 336 700 832,59 979,89 1087,41 --- 345,40
  1200 4) 625 PVP120062 3MB 980 794 701 517 431 1000 874,16 1021,46 1128,98 --- 439,21
  1200 4) 755 PVP120075SW3MB 1205 976 861 634 528 1200 957,31 1104,61 1212,13 --- 453,08
  1500 4) 495 PVP150049SW3MB 919 746 658 486 406 1000 871,51 1038,38 1145,90 1657,84 366,84
  1500 4) 625 PVP150062SW3MB 1184 960 847 624 521 1200 931,39 1098,26 1205,78 1862,76 460,41
  1500 4) 755 PVP150075SW3MB 1457 1180 1040 766 639 1200 1026,94 1193,81 1301,33 2021,53 474,45
1800 495 PVP180049SW3MB 1078 875 772 570 476 1200 932,54 1118,96 1226,48 1777,56 371,58
1800 625 PVP180062SW3MB 1388 1125 993 732 611 1200 991,25 1177,67 1285,19 1982,48 477,25
1800 755 PVP180075SW3MB 1709 1384 1220 899 750 1200 1099,47 1285,89 1393,41 2141,14 489,58
2000 495 PVP200049SW3MB 1182 959 847 625 522 1200 996,99 1183,41 1290,93 1897,30 383,84
2000 625 PVP200062SW3MB 1523 1234 1089 803 670 1200 1056,86 1243,28 1350,80 2102,22 477,39
2000 755 PVP200075SW3MB 1874 1518 1338 986 822 1200 1170,84 1357,26 1464,78 2260,76 494,93
Plawa Handtucharm (für alle Heizkörpergrößen) (PG 25) SW .F CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
40 475 PZPHTA047SW     Plawa Handtucharm Purline 475 106,06 141,41 197,27 176,77
40 575 PZPHTA057SW     Plawa Handtucharm Purline 575 111,96 147,32 202,75 182,68

ELH = 	 Anschluss DN15 für
	 Elektroheizstab
Anschlussmöglichkeiten Wandträger
���
�� ���� ���� ��
��
��
�
B
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe Beschichtet Edelstahl klasse
mm mm mm   kg   l   m² W W n  erfüllt
1200 495 60 PVP120049 28,45 6,60 0,74 760 570 1,23 3
1200 625 60 PVP120062 36,32 8,80 0,90 980 735 1,24 3
1200 755 60 PVP120075 44,19 11,00 1,05 1205 904 1,24 3
1500 495 60 PVP150049 35,57 7,50 0,92 919 689 1,23 3
1500 625 60 PVP150062 45,41 10,00 1,12 1184 888 1,24 3
1500 755 60 PVP150075 55,24 12,50 1,31 1457 1093 1,24 3
1800 495 60 PVP180049 42,68 8,88 1,11 1078 809 1,23 3
1800 625 60 PVP180062 54,49 11,84 1,34 1388 1041 1,24 3
1800 755 60 PVP180075 66,29 14,80 1,58 1709 1282 1,24 3
2000 495 60 PVP200049 47,42 9,78 1,23 1182 887 1,23 3
2000 625 60 PVP200062 60,54 13,04 1,49 1523 1142 1,24 3
2000 755 60 PVP200075 73,66 16,30 1,75 1874 1406 1,24 3
Technische Daten
Technische Preisliste AB 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
111
Plawa Purline und Softline

Links UP-Dose LED
Rechts UP-Dose Heizstab
Empfohlen für Plawa sowie
Collectionen Cinier und
IRSAP mit verdeckten An-
schlüssen (max. Kopfmaß
42 mm).
Technische Preisliste AB 2020, Preise zuzügl. gesetzl. MwSt
115
Plawa Softline
Produktprogramm, Wärmeleistungen, Preise
H L Bautyp Wärmeleistungen max. Preise (PG 25) Mehrpr.
Bau-  Bau- Art.-Nr. 1) 5) 75/65/      70/55/      55/45/ Heizstab Oberflächengruppe 3)
höhe   länge 20°C 20°C 24°C 20°C 24°C SW NF EF EV GZE
mm mm Watt Watt Watt Watt Watt Watt 2) €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
  1200 4) 470 PVS120047 3MB 760 617 544 402 336 700 832,59 979,89 1087,41 --- 345,40
  1200 4) 600 PVS120060 3MB 980 794 701 517 431 1000 874,16 1021,46 1128,98 --- 439,21
  1200 4) 730 PVS120073SW3MB 1205 976 861 634 528 1200 957,31 1104,61 1212,13 --- 453,08
  1500 4) 470 PVS150047SW3MB 919 746 658 486 406 1000 871,51 1038,38 1145,90 1657,84 366,84
  1500 4) 600 PVS150060SW3MB 1184 960 847 624 521 1200 931,39 1098,26 1205,78 1862,76 460,41
  1500 4) 730 PVS150073SW3MB 1457 1180 1040 766 639 1200 1026,94 1193,81 1301,33 2021,53 474,45
1800 470 PVS180047SW3MB 1078 875 772 570 476 1200 932,54 1118,96 1226,48 1777,56 371,58
1800 600 PVS180060SW3MB 1388 1125 993 732 611 1200 991,25 1177,67 1285,19 1982,48 477,25
1800 730 PVS180073SW3MB 1709 1384 1220 899 750 1200 1099,47 1285,89 1393,41 2141,14 489,58
2000 470 PVS200047SW3MB 1182 959 847 625 522 1200 996,99 1183,41 1290,93 1897,30 383,84
2000 600 PVS200060SW3MB 1523 1234 1089 803 670 1200 1056,86 1243,28 1350,80 2102,22 477,39
2000 730 PVS200073SW3MB 1874 1518 1338 986 822 1200 1170,84 1357,26 1464,78 2260,76 494,93
Plawa Handtucharm (für alle Heizkörpergrößen) (PG 25) SW .F CR EV
Optionale Komponente, gesondert zu bestellen €/Stück €/Stück €/Stück €/Stück
40 450 PZSHTA045SW    Plawa Handtucharm Softline 450 106,06 141,41 197,27 176,77
40 550 PZSHTA055SW    Plawa Handtucharm Softline 550 111,96 147,32 202,75 182,68

optional
mit Elektro-
heizstab
Verwendete Thermostate oder Stellantriebe dürfen maximal einen
Durchmesser von D = 50 mm haben!
Empfehlung: Thermostat oder Stellantrieb von BEMM.
EntlüftungEELH = 	Anschluss DN15 für
	 Elektroheizstab
Technische Daten
H L T Bautyp Gewicht Wasser- Ober- Φ Φ Expo- VDI 6036
Bau- Bau- Bau- (leer) inhalt fläche 75/65/20 °C 75/65/20 °C nent Anford.-
höhe länge tiefe Beschichtet Edelstahl klasse
mm mm mm   kg   l   m² W W n  erfüllt
1200 470 60 PVS120047 28,45 6,60 0,74 760 570 1,23 3
1200 600 60 PVS120060 36,32 8,80 0,90 980 735 1,24 3
1200 730 60 PVS120073 44,19 11,00 1,05 1205 904 1,24 3
1500 470 60 PVS150047 35,57 7,50 0,92 919 689 1,23 3
1500 600 60 PVS150060 45,41 10,00 1,12 1184 888 1,24 3
1500 730 60 PVS150073 55,24 12,50 1,31 1457 1093 1,24 3
1800 470 60 PVS180047 42,68 8,88 1,11 1078 809 1,23 3
1800 600 60 PVS180060 54,49 11,84 1,34 1388 1041 1,24 3
1800 730 60 PVS180073 66,29 14,80 1,58 1709 1282 1,24 3
2000 470 60 PVS200047 47,42 9,78 1,23 1182 887 1,23 3
2000 600 60 PVS200060 60,54 13,04 1,49 1523 1142 1,24 3
2000 730 60 PVS200073 73,66 16,30 1,75 1874 1406 1,24 3
kleinste Baul. X = 158 mm
mittlere + große Baul. X = 180-200 mm
kleinste Baul. X = 158 mm
mittlere + große Baul. X = 180-200 mm